



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor majetkoprávní**



Váš dopis zn.: P10-351676/2021  
Naše značka: P10-359094/2021  
Vyřizuje linka: Žiláková/495  
V Praze dne: 31. 8. 2021

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 18. 8. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí informací týkajících se objektu č.p. 669, na pozemku pare. č. 8, v k. ú. Vršovice, v ulici Holandská, č.o.1 (Vzlet):*

- 1) Zda souhlasí umístění občerstvovacích prostor s plánem rekonstrukce a zda je takto i zkolaudovaný*
- 2) Zda je zkolaudované využívání zahrádky před budovou ve smyslu nařízení Hlavního města Prahy č. 9/2011 Sb. hl. m. tzn. místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona, na kterém se na zpevněném povrchu prodává zboží a poskytují služby v rámci ohlašovací řemeslné živnosti "hostinská činnost"*
- 3) Jakým způsobem je tato zahrádka kapacitně omezena*
- 4) Jaké je stanovisko hygienické stanice, které je potřebné pro získání povolení k provozu ohledně hladiny emisí hluku a kouře a kdy bylo toto měření prováděno*
- 5) Jaké je stanovisko památkářů k umístění a provozu zahrádky a kdy bylo vydáno*
- 6) Zda bylo při povolování provozu, který významně ovlivňuje okolí, požádáno o vyjádření majitelů sousedních nemovitostí a jejich stanovisko*
- 7) Zda byla Vzletu vydána výjimka z povinnosti dodržovat noční klid po 22. hodině a na základě jakého rozhodnutí...“.*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.**

***„1) Zda souhlasí umístění občerstvovacích prostor s plánem rekonstrukce a zda je takto i zkolaudovaný“***

Ano, umístění vnitřních prostor, tj. i občerstvovacích prostor, souhlasí s plánem rekonstrukce. Co se týká kolaudace, tato zatím neproběhla, neboť v současné době probíhá pouze zkušební provoz.

***„2) Zda je zkolaudované využívání zahrádky před budovou ve smyslu nařízení Hlavního města Prahy č. 9/2011 Sb. hl. m. tzn. místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona, na kterém se na zpevněném povrchu prodává zboží a poskytují služby v rámci ohlašovací řemeslné živnosti "hostinská činnost"“***

Není, neboť kolaudace nesouvisí s tržním řádem. Umístění mobiliáře „Pražské židle a stolky“ v ulici Holandská před objektem č. 669/1 – chodník u kulturního centra „VZLET“ je povoleno podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bodu 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tj. zvláštní užívání komunikace, tj. nejedná se o restaurační zahrádku.

***„3) Jakým způsobem je tato zahrádka kapacitně omezena“***

„Zahrádka“ není žádným způsobem kapacitně omezena. Jak již bylo výše k bodu č. 2) uvedeno, nejedná se o restaurační zahrádku, ale o mobiliář „Pražské židle a stolky“ s umístěním v rozsahu 3,5 m x 21 m.

***„4) Jaké je stanovisko hygienické stanice, které je potřebné pro získání povolení k provozu ohledně hladiny emisí hluku a kouře a kdy bylo toto měření prováděno“***

Po dokončení rekonstrukce kulturního centra „VZLET“ v ulici Holandská 669/1, Praha 10 Vršovice, v listopadu 2019, bylo Odborem stavebním zdejšího úřadu vydáno Rozhodnutí o zkušebním provozu. Stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy zatím nebylo vydané, protože v důsledku pandemie COVID-19 a neprovozování plně funkčního kulturního centra „VZLET“ se potřebná měření budou provádět teprve v nadcházející době. Podmínkou měření je provoz při plném zatížení, kdy oficiální program kulturního centra „VZLET“ začíná dnem 1. 9. 2021.

***„5) Jaké je stanovisko památkářů k umístění a provozu zahrádky a kdy bylo vydáno“***

Stanovisko památkářů k umístění a provozu „zahrádky“ není žádné, neboť se nejedná o restaurační zahrádku, ale o mobiliář „Pražské židle a stolky“, viz odpověď k bodu č. 2).

***„6) Zda bylo při povolování provozu, který významně ovlivňuje okolí, požádáno o vyjádření majitelů sousedních nemovitostí a jejich stanovisko“***

Majitelé sousedních nemovitostí nebyly, co se týká povolování provozu, požádání o vyjádření, a to vzhledem ke skutečnosti, že kulturní centrum „VZLET“ je v současné době ve zkušebním provozu, viz odpověď k bodu č. 4).

V rámci stavebního řízení ve věci povolení rekonstrukce stavby kulturního centra „VZLET“ byli, v souladu s platnými právní předpisy, zejména v souladu se zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), osloveni všichni účastníci řízení, kteří byli prováděním stavby přímo dotčeni.

**„7) Zda byla Vzletu vydána výjimka z povinnosti dodržovat noční klid po 22. hodině a na základě jakého rozhodnutí“**

Výjimka z povinnosti dodržování nočního klidu v době od 22.00 hodin do 06.00 hodin nebyla udělena.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

Mgr. Tomáš Urbánek  
vedoucí odboru majetkoprávního  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093  
fax: +420  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)